
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/04/2022 às 13:51:59.
Código verificador: 243879

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2022-021 FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - NOBREAK 720VA BIVOLT
Especificação : CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:Autonomia: 30 minutos Bivolt Potência: mínima:
720VA máxima: 850VA ENTRADA: Tensão nominal de entrada: Bivolt Variação de tensão admissível:
88VAC ~ 146VAC / 146VAC ~ 280VAC Frequência da rede: 50Hz ou 60Hz SAÍDA: Fator de potência:
0,6 Tensão nominal na saída: 110V Potência nominal ativa (W): 432W Variação da tensão na saída:
102VAC ~ 132VAC Frequência na saída: 50Hz ou 60Hz Forma de onda na saída: PWM BATERIA:
Quantidade: 1 Tensão/Capacidade: 12V 72Ah Tempo de recarga para 100% da capacidade:
aproximadamente 12 horas CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE OPERAÇÃO: Umidade: 10 a 90% (não
condensado)Temperatura de operação: 0 a 45°C Reserva de energia com máxima estabilidade. 6
níveis de proteção: Queda de rede Ruído de rede elétrica Sobretensão de rede elétrica Subtensão de
rede elétrica Surtos de tensão na rede Correção de variação da rede elétrica por degrau Tomada de 3
pinos (padrão brasileiro) 3 tomadas de saída Fusível resetável GARANTIA: 1 ano de garantia.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

C. RIBEIRO DA SILVA 07.628.056/0001-
34

31/03/2022 -
16:37:31

001 multilaser 73 788,86 57.586,78 Sim

P H ACIOLI LTDA 40.689.299/0001-
58

06/04/2022 -
16:21:04

NOBREAK INTELBRAS XNB
720

73 883,00 64.459,00 Sim

VANGUARDA
INFORMÁTICA LTDA

27.975.551/0001-
27

06/04/2022 -
17:16:17

KSB 1200VA_BS CR Energia/CR
Energia

73 880,00 64.240,00 Sim

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

06/04/2022 -
17:39:46

720 VA INTELBRAS/
INTELBRAS

73 880,00 64.240,00 Sim

J. I. COMERCIO DE
ARTIGOS DE
INFORMATICA LTDA

06.955.625/0001-
93

06/04/2022 -
20:31:08

EN038 POWERTEK 73 549,00 40.077,00 Sim

NET SUL
INFORMATICA E
SERVICOS DE
PROVEDOR LTDA

08.092.905/0001-
40

06/04/2022 -
21:52:29

NOBREAK UPS
COMPACT XPRO
- 4442

TS SHARA 73 883,30 64.480,90 Sim

Jovic Comercial e
Serviços Ltda Epp

15.464.751/0001-
36

06/04/2022 -
22:07:19

KSB CR 73 1.000,00 73.000,00 Sim

A&J SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

40.525.199/0001-
96

06/04/2022 -
23:14:47

720 Va Bivolt/110v
- EN038

Powertek/Multilaser 73 1.000,00 73.000,00 Sim

Universal Print
Comercio e Serviços de
Informatica LTDA

09.565.049/0001-
66

06/04/2022 -
23:47:13

22MK400H LG/LG 73 1.509,00 110.157,00 Sim

PONTO INFO
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI

08.255.726/0001-
87

07/04/2022 -
07:43:11

21.5" 22MR 400H
B.AW2M

LG/ LG 73 1.509,00 110.157,00 Sim

0002 - MONITOR LED 21.5´ WIDESCREEN
Especificação : CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tamanho: 21,5" Tipo de Tela: TN Brilho: 200 cd/m² Resolução Máxima: 1920 x
1080 Contraste Estático: 600:1 Suporte de Cores: 16,7M Pixel Pitch:0,24825 x 0,24825 mm Tempo de Resposta: 5ms
Revestimento de Tela Anti-glare (3H) Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz Ângulo de Visão: 90° / 60° Suporte deParede
(VESA) 75 x 75mm ENTRADAS / SAÍDA: HDMI VGA HP Out RECURSOS: Reader Mode Flicker Safe Color Weakness Black



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/04/2022 às 13:51:59.
Código verificador: 243879

Página 2 de 3

Stabilizer Smart Energy Saving OnScreen Control DIMENSÕES: Ajuste de Inclinação Líquida (com base) - LxAxP: 509,6 x 395,8
x 181,9 mm Líquida (sem base) - LxAxP: 509,6 x 305,7 x 38,5 mm CONTEÚDO DA EMBALAGEM: Monitor LED 21.5´ Widescreen
Fonte de Alimentação Cabo HDMI GARANTIA: 1 ano de garantia.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

C. RIBEIRO DA SILVA 07.628.056/0001-
34

31/03/2022 -
16:38:40

002 multilaser 73 1.929,05 140.820,65 Sim

C2A SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA
INFORMATICA EIRELI

08.672.139/0001-
93

06/04/2022 -
16:18:27

WIDESCREEN LG 73 5.849,36 427.003,28 Não

P H ACIOLI LTDA 40.689.299/0001-
58

06/04/2022 -
16:19:53

MONITOR AOC
M24770SWH2

73 1.509,00 110.157,00 Sim

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

06/04/2022 -
17:40:29

LED 21.5
POLEGADAS

ACER/ACER 73 1.500,00 109.500,00 Sim

J. I. COMERCIO DE
ARTIGOS DE
INFORMATICA LTDA

06.955.625/0001-
93

06/04/2022 -
21:57:07

VESA -
E2270SWHEN

AOC 73 1.038,20 75.788,60 Sim

NET SUL
INFORMATICA E
SERVICOS DE
PROVEDOR LTDA

08.092.905/0001-
40

06/04/2022 -
21:52:32

MONITOR AOC
LED
E2270SWHEN

AOC 73 1.509,85 110.219,05 Sim

Universal Print
Comercio e Serviços de
Informatica LTDA

09.565.049/0001-
66

06/04/2022 -
23:47:52

EN038 MULTILASER/MULTILASER 73 883,00 64.459,00 Sim

PONTO INFO
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI

08.255.726/0001-
87

07/04/2022 -
07:43:26

720VA EN038 POWERTEK/POWERTEK 73 883,00 64.459,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Jovic Comercial e Serviços Ltda Epp 15.464.751/0001-36 60 dias

Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA 09.565.049/0001-66 60 dias

VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA 27.975.551/0001-27 60 dias

V G DE SOUSA FERREIRA 23.912.114/0001-03 60 dias

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 08.255.726/0001-87 60 dias

J. I. COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA 06.955.625/0001-93 60 dias

C. RIBEIRO DA SILVA 07.628.056/0001-34 60 dias

NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA 08.092.905/0001-40 60 dias

P H ACIOLI LTDA 40.689.299/0001-58 60 dias

C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI 08.672.139/0001-93 060 dias

A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 40.525.199/0001-96 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

BRUNO VINICIUS DE ASSIS SCALZER

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/04/2022 às 13:51:59.
Código verificador: 243879

Página 3 de 3

GLAUCINEIA ROCHA LOBO BARROS

Apoio

RISIA GOMES SILVA DE ALMEIDA

Apoio


		2022-04-26T12:37:40-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215




