ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Rondon do Pará FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Pregão Eletrônico - 9/2022-021 FMS

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

^{*} As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes

Propostas Enviadas

0001 - NOBREAK 720VA BIVOLT

Especificação: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Autonomia: 30 minutos Bivolt Potência: mínima: 720VA máxima: 850VA ENTRADA: Tensão nominal de entrada: Bivolt Variação de tensão admissível: 88VAC ~ 146VAC / 146VAC ~ 280VAC Frequência da rede: 50Hz ou 60Hz SAÍDA: Fator de potência: 0,6 Tensão nominal na saída: 110V Potência nominal ativa (W): 432W Variação da tensão na saída: 102VAC ~ 132VAC Frequência na saída: 50Hz ou 60Hz Forma de onda na saída: PWM BATERIA: Quantidade: 1 Tensão/Capacidade: 12V 72Ah Tempo de recarga para 100% da capacidade: aproximadamente 12 horas CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE OPERAÇÃO: Umidade: 10 a 90% (não condensado)Temperatura de operação: 0 a 45°C Reserva de energia com máxima estabilidade. 6 níveis de proteção: Queda de rede Ruído de rede elétrica Sobretensão de rede elétrica Subtensão de rede elétrica Surtos de tensão na rede Correção de variação da rede elétrica por degrau Tomada de 3 pinos (padrão brasileiro) 3 tomadas de saída Fusível resetável GARANTIA: 1 ano de garantia.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
C. RIBEIRO DA SILVA	07.628.056/0001- 34	31/03/2022 - 16:37:31	001	multilaser	73	788,86	57.586,78	Sim
P H ACIOLI LTDA	40.689.299/0001- 58	06/04/2022 - 16:21:04	NOBREAK	INTELBRAS XNB 720	73	883,00	64.459,00	Sim
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA	27.975.551/0001- 27	06/04/2022 - 17:16:17	KSB 1200VA_BS	CR Energia/CR Energia	73	880,00	64.240,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001- 03	06/04/2022 - 17:39:46	720 VA	INTELBRAS/ INTELBRAS	73	880,00	64.240,00	Sim
J. I. COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	06.955.625/0001- 93	06/04/2022 - 20:31:08	EN038	POWERTEK	73	549,00	40.077,00	Sim
NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	08.092.905/0001- 40	06/04/2022 - 21:52:29	NOBREAK UPS COMPACT XPRO - 4442	TS SHARA	73	883,30	64.480,90	Sim
Jovic Comercial e Serviços Ltda Epp	15.464.751/0001- 36	06/04/2022 - 22:07:19	KSB	CR	73	1.000,00	73.000,00	Sim
A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	40.525.199/0001- 96	06/04/2022 - 23:14:47	720 Va Bivolt/110v - EN038	Powertek/Multilaser	73	1.000,00	73.000,00	Sim
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	09.565.049/0001- 66	06/04/2022 - 23:47:13	22MK400H	LG/LG	73	1.509,00	110.157,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001- 87	07/04/2022 - 07:43:11	21.5" 22MR 400H B.AW2M	LG/ LG	73	1.509,00	110.157,00	Sim

0002 - MONITOR LED 21.5' WIDESCREEN

Especificação: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tamanho: 21,5" Tipo de Tela: TN Brilho: 200 cd/m² Resolução Máxima: 1920 x 1080 Contraste Estático: 600:1 Suporte de Cores: 16,7M Pixel Pitch:0,24825 x 0,24825 mm Tempo de Resposta: 5ms Revestimento de Tela Anti-glare (3H) Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz Ângulo de Visão: 90° / 60° Suporte deParede (VESA) 75 x 75mm ENTRADAS / SAÍDA: HDMI VGA HP Out RECURSOS: Reader Mode Flicker Safe Color Weakness Black





Stabilizer Smart Energy Saving OnScreen Control DIMENSÕES: Ajuste de Inclinação Líquida (com base) - LxAxP: 509,6 x 395,8 x 181,9 mm Líquida (sem base) - LxAxP: 509,6 x 305,7 x 38,5 mm CONTEÚDO DA EMBALAGEM: Monitor LED 21.5´ Widescreen Fonte de Alimentação Cabo HDMI GARANTIA: 1 ano de garantia.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante (Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
C. RIBEIRO DA SILVA	07.628.056/0001- 34	31/03/2022 - 16:38:40	002	multilaser	73	1.929,05	140.820,65	Sim
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI	08.672.139/0001- 93	06/04/2022 - 16:18:27	WIDESCREEN	LG	73	5.849,36	427.003,28	Não
P H ACIOLI LTDA	40.689.299/0001- 58	06/04/2022 - 16:19:53	MONITOR	AOC M24770SWH2	73	1.509,00	110.157,00	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001- 03	06/04/2022 - 17:40:29	LED 21.5 POLEGADAS	ACER/ACER	73	1.500,00	109.500,00	Sim
J. I. COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	06.955.625/0001- 93	06/04/2022 - 21:57:07	VESA - E2270SWHEN	AOC	73	1.038,20	75.788,60	Sim
NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	08.092.905/0001- 40	06/04/2022 - 21:52:32	MONITOR AOC LED E2270SWHEN	AOC	73	1.509,85	110.219,05	Sim
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	09.565.049/0001- 66	06/04/2022 - 23:47:52	EN038	MULTILASER/MULTILA	ASER 73	883,00	64.459,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001- 87	07/04/2022 - 07:43:26	720VA EN038	POWERTEK/POWERTI	EK 73	883,00	64.459,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Jovic Comercial e Serviços Ltda Epp	15.464.751/0001-36	60 dias
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	09.565.049/0001-66	60 dias
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA	27.975.551/0001-27	60 dias
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	60 dias
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	60 dias
J. I. COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	06.955.625/0001-93	60 dias
C. RIBEIRO DA SILVA	07.628.056/0001-34	60 dias
NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	08.092.905/0001-40	60 dias
P H ACIOLI LTDA	40.689.299/0001-58	60 dias
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI	08.672.139/0001-93	060 dias
A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	40.525.199/0001-96	60 dias

Fornecedores divulgados.

ALBERTO ABREU ARAÚJO Pregoeiro

> BRUNO VINICIUS DE ASSIS SCALZER Apoio





GLAUCINEIA ROCHA LOBO BARROS
Apoio
RISIA GOMES SILVA DE ALMEIDA
Angio